12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Abril de 2020.
no Diário Oficial do Estado do ES,
Diário Oficial da União e jornal A
Gazeta em 07.04.2020. Onde se
lê: …WEVERTON SANTOS MORAES
- Secretário Municipal de Obras
e Habitação. Leia-se: …EUNICE
SOUZA DA SILVA - Presidente
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 577035

SECRETARIA DE OBRAS E
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 009/2020

ERRATA

Errata do aviso de adiamento,
publicado no Diário Oficial do
Município de Vitória em 06.04.2020,
no Diário Oficial do Estado do ES,
Diário Oficial da União e jornal A
Gazeta em 07.04.2020. Onde se
lê: …WEVERTON SANTOS MORAES
- Secretário Municipal de Obras
e Habitação. Leia-se: …EUNICE
SOUZA DA SILVA - Presidente
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 577037

SECRETARIA DE OBRAS E
HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 017/2019

ERRATA

Errata do aviso de adiamento,
publicado no Diário Oficial do
Município de Vitória em 06.04.2020,
no Diário Oficial do Estado do ES,
Diário Oficial da União e jornal A
Gazeta em 07.04.2020. Onde se
lê: …WEVERTON SANTOS MORAES
- Secretário Municipal de Obras
e Habitação. Leia-se: …EUNICE
SOUZA DA SILVA - Presidente
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 577040

Câmaras

Ibiraçu

Dispensa De Licitação
Nº 003/2020

Em cumprimento ao art. 26, da

Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
o Exmº Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas
atribuições legais, torna público
que nos autos do Proc. 132/2019,
Ratificou a Dispensa de Licitação,
objetivando a  prestação de
serviços de manutenção preventiva,
corretiva e substituição de peças
e acessórios de ar-condicionado
para atender a Câmara Municipal
de Ibiraçu, em favor da Empresa:
Ibiservice Comércio E Serviços De
Refrigeração Ltda ME - CNPJ nº
36.365.542/0001-05, valor total
R$ 3.620,00. Fundamento legal:
Dispensa de licitação, nos termos
do art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
ID: 2020.030L0200001.09.0003
Ibiraçu, 13/04/2020.
José Hervan Pignaton - Presidente.

Protocolo 576863

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 016/2020 - PREGÃO

PRESENCIAL
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

O Município de Iúna/ES, com
fulcro na Lei nº 10.520/02, Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06 e alterações, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia
07 de maio de 2020, no Ginásio
Poliesportivo “Prefeito Romeu
Rios”, situado à Praça Antides Faria,
bairro Centro, Iúna, ES, licitação nº
016/2020, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “menor preço”,
para Contratação de empresa
para prestação de serviços
de limpeza e higienização
em Unidades de Saúde, com
o início do credenciamento
às 08h10 e abertura das
propostas às 09h. ID CidadES:
2020.037E0500001.01.0002.
O edital e seus anexos estão
disponíveis no site: www.iuna.
es.gov.br. Informações poderão ser
solicitados no endereço acima, pelo
endereço eletrônico: licitacao@
iuna.es.gov.br ou pelo telefone
(28) 3545-4754, através do setor
de licitações, de segunda à sexta-

feira no horário de 08h às 11h e de
13h às 17h.

Iúna/ES, 13 de abril de 2020.
Vanessa Leocádio Adami

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 576964

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Aracruz

AVISO DE EDITAL DE
CREDENCIAMENTO 002/2020

O SAAE ARACRUZ-ES, por
intermédio da Comissão
Permanente de Licitação,
designada pela Portaria SAAE-
ARA-030/2020, torna público para
o conhecimento dos interessados
em conformidade com a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, a
publicação do EDITAL 002/2020
que trata do CREDENCIAMENTO
DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
E COOPERATIVAS BANCÁRIAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECEBIMENTOS DE CONTAS DE
ÁGUA, ESGOTO E SERVIÇOS DOS
CLIENTES DA CREDENCIANTE.
O período de credenciamento é de
12 (doze) meses contados a partir
do dia 14/04/2020.
O Edital completo estará à
disposição dos interessados no
site: www.saaeara.com.br. Maiores
informações através do e-mail:
licita@saaeara.com.br

Wamilda Caldeira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 576914

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 10/2020

O SAAE de Linhares, por meio
de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o resultado
do   Pregão Presencial nº 10/2020,
Processo nº 208/2020.
Objeto: Aquisição de materiais
diversos (ferro fundido)
destinados ao suprimento do
estoque do almoxarifado da
ETA-SEDE, bem como para
ligação, manutenção e reparos
do Sistema de Água e Esgoto

para o SAAE de Linhares-ES.
Empresas Vencedoras: M4
PRODUTOS PARA SANEAMENTO
EIRELI, com o lote 1, no valor
total de R$ 232.000,00; DIRETA
MATERIAIS HIDRÁULICA
com o lote 3, no valor total de
R$ 154.000,00; LAFFERDU
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EM FERRO FUNDIDO EIRELI
com o lote 4, no valor total
de R$ 88.500,00 e lote 5, no
valor total de R$ 120.400,00;
MOROZINI EQUIPAMENTOS
E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME
com o lote 8, no valor total de R$
1.000,00, no lote 9 com o valor
total de R$ 7.550,00, no lote 11
com o valor total de R$ 5.000,00
e lote 12 com o valor total de R$
900,00; GRANADA COMÉRCIO
DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI
no lote 10 com o valor total de R$
400,00; no lote 15 com o valor
total de R$ 733,00 e no lote 16 com
o valor total de R$ 3.334,00. OS
LOTES 2, 6, 7, 13, 14 E 17 FORAM
FRACASSADOS.
O processo está à disposição no
escritório desta Autarquia.

Linhares-ES, 13/04/2020.
Comissão Permanente de Licitação

e Pregão
Protocolo 576807

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020 - REEDIÇÃO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ITARANA/
ES, através do Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade
Pregão, na forma Presencial, dia
29/04/2020 às 09h00min, na
sede da Prefeitura, à rua Elias Estevão
Colnago, n°. 65, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada
para prestar serviços de bobinagem e
serviço de torno de bombas. EDITAL
através do site: www.saaeitarana.
com.br, licitações. Informações Tel.
(27) 3720-4917.
ID: 2020.036E0100001.01.0001

Itarana, 13 de abril de 2020

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 576930

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 14 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: d1de76bd